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104. Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 4 maja 1949 r. 
w sprawie użytkowania istniejącej powierzchni mieszkalnej.

Na podstawie pkt 5 uchwały Rady Ministrów z dnia 19 
lutego 1949 r. w sprawie zużytkowania istniejącej po­
wierzchni mieszkalnej (Monitor Polski Nr A-10, poz. 121) 
zarządzam, co następuje:

5 l.
Władze, urzędy, przedsiębiorstwa i instytucje podległe lub 

nadzorowane przez Ministerstwo' Skarbu powinny nie­
zwłocznie zgłaszać właściwej władzy kwaterunkowej wszel­
kie zmiany organizacyjne, powodujące zmiany w. użytkowa­
niu przestrzeni lokali mieszkalnych zajmowanych czasowo 
na cele użytkowe (biurowe, organizacyjne i inne).

§ 2.
Władze, urzędy, przedsiębiorstwa i instytucje określone) 

w 5 1 powinny umożliwić miejscowym władzom kwate­
runkowym:

a) sporządzenie spisu domów i lokali mieszkalnych, użyt­
kowanych aktualnie na cele niemieszkalne (administra­
cyjne, inne użytkowe).

b) kontrolę użytkowania przestrzeni rriieszkalnej na cele 
niemieszkalne z punktu widzenia zgodności z normami 
zagęszczenia,* ustalonymi przez Państwową Komisję 
Lokalową.

5 3.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu 
K. Dąbrowski

(Znak Min. Sk. D. I. 533/30/49).
\

105. Okólnik z dnia 27 kwietnia 1949 r. 
w sprawie etykietowania bibułki papierosowej.

Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że przepis § 37 rozp. Min. 
Skarbu z dnia 5 grudnia 1947 r. (Dz. U. R. P. z 1948 r. 
Nr 8, poz. 58) nakładający na wytwórcę książeczek bibuł­
kowych i gilz obowiązek oznaczania na opakowaniu pro­
duktu firmy i siedziby wytwórni, ma na celu umożliwienie 
organom, kontrolującym obrót bibułką papierosową, usta­
lenie pochodzenia towaru.

O ile zatem wytwórnie książeczek bibułkowych i gilz pa­
pierosowych używają do oznaczania towaru powszechnie 
znanych nazw firmowych, jak np. „SoJaliY „Herbewo“ itp., 
umożliwiających organom, powołanym do kontroli obrotu 
bibułką papierosową ustalenie jej pochodzenia, dalsze ozna­
czanie na opakowaniu towaru firmy i siedziby samej wy- ' 
twórni nie jest konieczne.

Dyrektor Departamentu 
Inż. T. Sibera

(Znak Min. Sk. D. VI. 3510/3/49). ■

106. Okólnik z dnia 30 kwietnia 1949 r.
w sprawie współpracy finansowej urzędów skarbowych z in­

stytucjami bankowymi.
"W związku z realizacją reformy bankowej, wprowadzonej 

dekretem z dnia 25 października 1948 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 52, poz. 412), Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomo­
ści izbom i urzędom skarbowym, że zasady współpracy urzę­
dów skarbowych (rewizyjnych) z  ̂komunalnymi basami 
oszczędności oraz placówkami Banku Gospodarstwa Spół­
dzielczego, ustalone okólnikami z dnia 16 lutego 1946 r. 
Nr D. III. 30566/1612/7/415 i z dnia 3' lutegb 1947 r. 
Nr D. III. 1182/7/47, mają w dalszym ciągu zastosowanie 
w stosunku do instytucyj bankowych, powołanych do życia 
wspomnianym dekretem, a wchodzących' na miejsce ulega­
jących likwidacji placówek B. G. S. i komunalnych kas 
oszczędności.

Dyrektor Departamentu 
A. Irinka '

(Znak Min. Sk. D. III. 2919/7/49).

Warszawa, dnia 12 maja 1949 r.

W A S K A R B U

107. Okólnik z dnia 2 maja 1949 r. 
w sprawie ulg w podatku gruntowym dla zapewnienia gos­

podarki hodowlanej w rolnictwie.
Ministerstwo Skarbu udziela do wiadomości podległym 

sobie władzom i urzędom okólnik Nr 26 Ministerstwa Ad­
ministracji Publicznej z dnia 7 marca 1949 r. L. SF. II. 
0-9/49 w sprawie ulg w podatku gruntowym dla zapewnie­
nia gospodarki hodowlanej w rolnictwie ogłoszony w Dzien­
niku Urzędowym Ministerstwa Administracji Publicznej 
z dnia 15 marca 1949 r. Nr 13, poz. 61.

Jednocześnie Ministerstwo Skarbu nadmienia, że wzór 
rozliczeń miesięcznych, o którym mowa w pkt 21 ust. 2 
wyżej wspomnianego okólnika ustalony został okólnikiem 
Ministerstwa Skarbu z dnia 22 marca 1949 r. 'N r D. III. 
2286/7/49 w sprawie wyrównania gminom wiejskim i po­
wiatowym związkom samorządowym zmniejszonych wpły­
wów z podatku gruntowego ż tytułu udzielonych ulg ho­
dowlanych (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 10, poz. 54) a rozporzą­
dzenie z dnia 24 lutego 1949 r., o którym mowa w okólniku 
Ministerstwa Administracji Publicznej, zostało ogłoszone 
w Dzienniku Ustaw R. P. z dnia 11 marca 1949 r. Nr 11, 
poz. 70.

Dyrektor Departamentu
S. Kołakowski

(Znak Min. Sk. D. V. 7055/li/49).

M IN IS T E R  A D M IN IS T R A C JI  W arszawa, dnia 7  marca 1949 r.
P U B L IC Z N E J  

L . SF. 0-9/49
U lgi w podatku gruntowym  dla za­

pewnienia rozwoju gospodarki hodowla­
nej w rolnictwie.

O k ó l n i k  Nr 26.
Ob. Ob. Wojewodowie

Prezydenci m. st. Warszawy i 
m. Łodzi
Starostowie Powiatowi 
Prezydenci Miast 
Burmistrzowie i Wójtowie.

W najbliższym numerze Dziennika Ustaw R. P. ogłoszone 
zostanie rozporządzenie Ministra Administracji Publicznej 
z dnia 24 lutego 1949 r. wydane w porozumieniu z Mini­
strami Skarbu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie 
ulg w podatku gruntowym dla zapewnienia rozwoju gospo­
darki hodowlanej w rolnictwie. W związku z powyższym 
ustalam wytyczne, które należy stosować przy wykonywaniu 
tego rozporządzenia:

do § 2.
1. Właściwymi władzami podatkowymi, uprawnionymi 

do wprowadzania zmian w ustalonych w § 1 normach do­
stawy trzody chlewnej, są:

a) Zarządy Miejskie w m. st. Warszawie i m. Łodzi — dla 
obszaru tych miast,

b) wydział wojewódzki — dla obszaru województwa,
c) wydział powiatowy — dla obszaru powiatu,
d) zarząd miejski — dla obszaru miasta,
e) zarząd gminny — dla obszaru gminy wiejskiej, 
do § 3.
2. Władze podatkowe powinny w granicach swych 

uprawnień do dnia 15 kwietnia 1949 roku dokonać w miarę 
potrzeby zróżnicowania norm dostawy trzody chlewnej, 
uprawniających do ulg (§ 1), na poszczególnych obszarach 
działania władzy podatkowej.

3. Zmiany wprowadzone na danym obszarze (gminy 
wiejskiej — miasta) przez właściwe władze podatkowe (wo­
jewódzkie, powiatowe, miejskie i gminne) — zarządy gminne 
(miejskie), jako władze wymiarowe obowiązane są ogłosić 
w sposób w danej miejscowości przyjęty do dnia 30 kwietnia 
1949 r.

4. Dostawy, uskutecznione po 1. II. 1949 r., a przed do­
konaniem zróżnicowania norm przez właściwe władze po­
datkowe wg § 3. uprawniają dostawców do pełnych ulg po-

Pozycja 104, 105, 106, 187
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datkowych wg przewidzianych w 5 1 rozporządzeniu norm 
dostaw, a to bez względu na ewent. podwyższenia norm, 
dokonane przez władze podatkowe.

5. Podstawą do przyznania ulg z tytułu sprzedaży trzody 
chlewnej jest dokument wystawiony przez, punkt skupu 
uspołecznionej sieci handlowej (państwowej lub spółdziel­
czej) lub przez inne upoważnione do skupu przedsiębior­
stwo, a stwierdzający fakt sprzedaży trzody.

W omawianym dokumencie winno być zamieszczone imię 
i nazwisko sprzedawcy, jego miejsce zamieszkania, ilość i ro­
dzaj nabytego żywca (tuczniki, prosięta), waga żywca ,oraz 
data nabycia.

Przy obliczaniu ulg z tytułu sprzedaży prosiąt o wadze do 
15 kg władze wymiarowe wagę prosiąt zarachują podwójnie, 
np. za prosię 10 kg — 20 kg.

6. Ulga przyznana powinna być uwidoczniona w księdze 
bierczej najpóźniej w ciągu 5 dni od daty złożenia przez po­
datnika dokumentu, uprawniającego do ulgi. Na złożony 
władzy wymiarowej dokument, należy wydać podatnikowi 
potwierdzenie odbioru.

7. Przyznanie ulgi i premii powinno być potwierdzone 
sprzez zarząd gminny (miejski) na nakazie płatniczym podat­
nika przez umieszczenie w dolnej części tego nakazu (na 
stronie zawierającej pouczenie) adnotacji za pomocą po­
dłużnego stempelka o wymiarach 10 X 1,5 cm następującej 
treści:

..Przyznano ulgę z § . . . .  rozp. Min. Adm. Publ. z dniai,
24.2. 1949 r. w kwocie z ł .................o którą zmniejsza się
należność z' tytułu podatku gruntowego" (podpis).

Adnotację powyższą podpisuje wójt (burmistrz, prezydent 
miasta) bądź upoważniony urzędnik i umieszcza odcisk urzę­
dowej pieczęci zarządu gminnego (miejskiego).

8. Wytyczne p. 7) stosuje się do nakazów płatniczych 
tych podatników, którym przyznano ulgi (premie) po przed­
stawieniu odpowiednich dokumentów uzasadniających przy­
znanie ulgi (premii) z tytułu:

a) sprzedaży trzody chlewnej w okresie od 1 lutego 1949r.
b) posiadania knura uznanego licencją z roku 1949, przy 

cZym stempelkiem o którym mowa w p. 7 należy za­
opatrzyć również oryginał świadectwa licencyjnego,

c) posiadania przychówku bydła rogatego urodzonego 
w IV-tym kwartale roku 1948 i w roku 1949 powyżej 
6-ciu miesięcy.

do § 6.
9. Przyznanie ulg z .tytułu posiadania w gospodarstwie 

rolnym uznanego knura nastąpi po przedstawieniu władzy 
wymiarowej uwierzytelnionego przez nią odpisu świadectwa 
licencyjnego z licencji dokonanej w 1949 r. a przeprowa­
dzonej w myśl przepisów o nadzorze nad hodówlą bydła, 
trzody chlewnej i owiec.

10. Przyznanie ulgi z tytułu posiadania knura licencjo­
nowanego może nastąpić tylko jeden raz w ciągu roku po­
datkowego choćby knur przeszedł w ciągu tegoż roku w ręce 
innego podatnika. Do odpisu świadectwa licencyjnego po­
datnik powinien dołączyć zaświadczenie miejscowego sołtysa 
o posiadaniu licencjonowanego knura w.dniu zgłoszenia.

11. Postępowanie przewidziane w pkt 6 niniejszego 
okólnika ma tu odpowiednie zastosowanie.

do § 7.
Ii2. Premie z tytułu posiadania przychówku bydła ro­

gatego przyznane będą wg stanu posiadania w dniu 31 paź­
dziernika 1949 r. za każdą posiadaną przez podatnika sztukę 
urodzoną w IV-tym kwartale 1948 r. bądź sztukę powyżej 
6-ciu miesięcy urodzoną w roku 1949. 1

Przyznanie premii nastąpi po przedstawieniu władzy wy­
miarowej zaświadczenia, wydanego przez właściwego sołtysa 
na podstawie zeznań 2-ch świadków wg załączonego wzoru 
(zał. Nr 1).

13. Na podstawie przedstawionego zaświadczenia,, o któ­
rym mowa w p. l!2, władza wymiarowa odpisze odpowiednią 
kwotę od sumy wymiaru II raty podatku, w zależności od 
ilości posiadanych w dniu 31 października 1949 r. sztuk 
przychówku.

14. W przypadku przedterminowego uiszczenia podatku 
gruntowego premia przyznana i uwzględnioną zostanie 
w trybie określonym w p. 12 pod warunKiem zobowiązania 
podatnika, że będzie posiadał premiowany przychówek 
w dniu 31 października 1949 r.

do § 1 -9 .
15. Przyznaje kwoty z tytułu ulg i premii podlegają 

odpisaniu w księdze bierczej i rejestrze odpisów w pierw­
szym rzędzie od wymiaru podatku gruntowego dokonanego 
w gotówce. Odpisanie kwot z tytułu ulg i premii od wymiaru

podatku dokonanego w ziemiopłodach, następuje wówcras, 
gdy wysokość przyznanych ulg nie znajduje pokrycia w wy­
miarze gotówkowym. ,

16. W przypadku przyznania ulgi lub premii już po 
uiszczeniu przez podatnika podatku gruntowego w wymia­
rze, nie uwzględniającym ulgi (premie), władza wymiarowa 
na żądanie podatnika dokona wypłaty (zwrotu), należnych 
kwot z tytułu ulgi lub premii z bieżących wpływów podatku 
gruntowego, najpóźniej w ciągu dni trzech po otrzymaniu 
zgłoszenia o wypłatę.

Wypłata dokonana będzie do rąk podatnika lub osoby 
przez niego upoważnionej z ogólnych wpływów podatku 
gruntowego przed dokonaniem podziału podatku wg art. 
5 i 6 dekretu z dnia 20.' III. 1946 r. o finansach komunal­
nych (Dz. U. R. P. Nr40, poz. 199 z 1947 r.) i przed odlicze­
niem 3®/o wg art. 9 ustawy z dnia 3. VI. 1947 r. (Dz. U. R. 
P. Nr 43/1947, poz. 224 i Nr 21/1946, poz. 143).

Dokonane w związku z tym operacje kasowo-rachunkowe 
niezależnie od zaksięgowania icn w księdze dzienniku — 
głównej i w księgach szczegółowych, należy uwidocznić 
również w księdze bierczej podatku gruntowego w rubryce 
40, która otrzyma tytuł: „Zwroty gotówkowe" i powinna 
zawierać: a) pozycje księgi dziennika — głównej, b) sumy 
zwrotów. ’

17. Nie podjęte przez podatnika do końca roku podat­
kowego kwoty z tytułu przyznanych ulg i premii władza 
wymiarowa potraktuje jako nadpłatę w podatku gruntowym, 
uwidoczni ją w księgach bierczych i zastosuje przepisy 
art. 34 ust. 2 i 3 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o zobowią­
zaniach podatkowych (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 173).

18. Ulgi i premie będą przyznawane pod warunkiem, że 
starania o nie będą czynione i wymagane dokumenty zło­
żone władzy wymiarowej najpóźniej do dnia 30 listopada 
1949 r„ o czym należy powiadomić ogół zainteresowanych 
podatników w sposób w danej miejscowości przyjęty łącznie 
z ogłoszeniem o zróżnicowaniu norm dostawy wg § 1 roz­
porządzenia i wytycznych zawartych w p. 3) niniejszego 
okólnika.

19. Wszelkie dokumenty uzasadniające decyzje o przy­
znaniu ulg i premii władza wymiarowa przechowuje dla 
kontroli w swoich aktach wymiarowych (załączniki do ar­
kusza wymiarowego).

20. Zarządy gminne (miejskie) wydają decyzje w sprawie 
przyznania ulg i premii, a władze odwoławcze rozpatrują 
od tych decyzji odwołania w trybie art. 14K—154 dekretu 
z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. 
U. R. P. Nr 27, poz. 174).

21. Zmniejszenie wpływów z podatku gruntowego, spo­
wodowane przyznaniem ulg i premii zostanie wyrównane 
związkom samorządu terytorialnego z Samorządowego Fun­
duszu Wyrównawczego.

Wypłat z powyższego tytułu dokonają urzędy skarbowe 
na podstawie przedłożonych przez zarządy gmin, miesięcz­
nych rozliczeń (w 2-ch egezmplarzach) wg wzoru ustalonego 
przez Ministerstwo Skarbu. Wypłaty dokonane będą w dro­
dze przelewu na rachunki zarządów gmin i wydziałów po­
wiatowych w instytucjach finansowych najpóźniej w ciągu 
10 dni po złożeniu rozliczenia.

22. Czynności, związane z przyznawaniem ulg i premii, 
podlegają nadzorowi pełnomocników rządowych do spraw 
podatku gruntowego (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 43, poz. 
224, Nr 66, poz. 409 oraz z 1948 r. Nr 21, poz. 143).

23. Tryb przedkładania sprawozdań władz podatkowych
0 przebiegu przyznawania ulg i premii zostanie uregulowany 
odrębnym zarządzeniem. *

Do należytego wykonania ciążących na zarządach gmirt 
nych i miejskich obowiązków przywiązuję wielką wagę, to 
też oczekuję, że zarządy gminne i miejskie wykonają po- 
ruczone im zadania bez jakiejkolwiek zbędnej formalistyki
1 z całkowitym zrozumieniem doniosłości akcji.

Minister 
wz (—) F.'Baranowski 
Podsekretarz Stanu \

Gromada 
Gmina . 
Powiat

V i e ś  .

Załącznik Nr 1. 
. dnia . . . 1949 r.

Z a ś w i a d c z e n i e
Zaświadcza się, że Ob. .    . » .

posiadał w dniu 31 października 1949 r. przychówek bydła, 
rogatego z własnego chowu — z kupna *) w wieku powyżej 
6 miesięcy w ilości..................................   sztuk.

(słownie)
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Dla ustalenia wieku przychówku przyjęto datę urodzenia 
się przychówku po dniu 1 października 1948 r.

Wiarogodność powyższych danych stwierdzamy. 
Świadkowie: Sołtys: ,

* )  niepotrzebne skrewić.

108. Okólnik z dnia 4 maja 1949 r. 
w sprawie zwrotu opłaty skarbowej, uiszczonej znaczkami 

skarbowymi.
Na zapytanie jednej z izb skarbowych Ministerstwo Skar­

bu wyjaśnia, że zwrotu opłaty skarbowej, uiszczonej znacz­
kami skarbowymi,dokonuje się z bieżących wpływów opła­
ty skarbowej w sposób ustalony w § 353 Tymczasowej In­
strukcji Organizacyjnej dla urzędów skarbowych, w szcze­
gólności w drodze zapisania kwoty podlegającej zwrotowi 
■czerwonym atramentem we właściwym dzienniku znaków 
wartościowych.

Jednocześnie Ministerstwo Skarbu podkreśla, że w decyzji, 
■dotyczącej zwrotu opłaty skarbowej, powinna być powołana, 
zamiast daty uiszczenia opłaty skarbowej, data i Nr aktu, na 
którym są nalepione znaczki opłaty skarbowej, podlegającej 
zwrotowi, na akcie zaś powinna być zamieszczona notatka 
■o dokonaniu zwrotu.

t za Dyrektora Departamentu
M. Zakrzewski

(Znak Min. Sk. D. III. 321.1/7/49).

KOMUNIKAT 
o unieważnieniu blankietu pokwitowania kasowego.

Unieważnia się blankiet pokwitowania kasowego na pobór 
podatku obrotowego i dochodowego od płatników dokonu­
jących uboju, Seria C, za Nr 284100, brak którego stwier­
dzony został w Kasie Urzędu Skarbowego w Rawiczu.

KOMUNIKAT 
o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych.

Unieważnia się blankiety pokwitowań kasowych na pobór 
podatku obrotowego i dochodowego od płatników dokonu­
jących uboju, Seria A, za NrNr 943847, 943848 i 943849, 
zagubione przez lekarza weterynarii w Oleśnicy, okręgu 
Izby Skarbowej we Wrocławiu.

KOMUNIKAT 
o unieważnieniu znaczka legitymacyjnego.

Unieważnia się znaczek legitymacyjny z napisem: „Ochro­
na Skarbowa Nr 507“, zagubiony w Okr. Inspektoracie 
Ochrony Skarbowej w Katowicach.

KOMUNIKAT 
o unieważnieniu znaczka legitymacyjnego.

Unieważnia się znaczek legitymacyjny z napisem w otoku: 
„Ochrona Skarbowa Nr 984“, zagubiony przez kontr, rewi­
denta skarbowego w Rejonowym Inspektoracie Ochrony 
Sikarbowej w Ciechanowie.

KOMUNIKAT 
o unieważnieniu pieczęci urzędowych.

Unieważnia się pieczęcie urzędowe do laku z napisem 
w otoku „Ochrona Skarbowa” NrNr 338 i 405, zagubione 
przez rewidentów skarbowych w 1 Rejonowym Inspektora­
cie Ochrony Skarbowej w Warszawie.

OGŁOSZENIA 
o unieważnieniu legitymacyj urzędowych.

Unieważnia się zagubioną legitymację urzędową Nr 1782 
wydaną przez Izbę Skarbową w Poznaniu dla ob. Nowrato- 
wej Ireny. ___________

Unieważnia się zagubioną legitymację emerytalną Nr 15992 
wydaną przez Państwowy Zakład Emerytalny dla ob. Ku­
rowskiej Józefy.

Unieważnia się zagubioną legitymację urąędową Nr 1252 
Wydaną przez Dyrekcję Państwowego Monopolu Spirytuso­
wego dla ob. Wincentego Woźniakiewicza.

Unieważnia się skradzioną legitymację urzędową Nr 261 
wydaną przez Izbę Skarbową w Kielcach dla ob. Leonii 
Seliczyńskiej, żony Leona.

* Pozycja 108

Komunikaty t ogłoszenia
Komunikat o unieważnieniu blankietu pokwitowania ka­

sowego.
Komunikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań ka­

sowych.
Komunikat o unieważnieniu znaczka legitymacyjnego. 
Komunikat o unieważnieniu znaczka legitymacyjnego. 
Komunikat o unieważnieniu pieczęci urzędowych. 
Ogłoszenia o unieważnieniu legitymacji urzędowych. 
Ogłoszenie o bilansie.

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

OrOa — dział organizacyjny i osobowy
GB — 99 gospodarczy i budżetowy resortu
KS — karny skarbowy
OSb — »• Ochrony Skarbowej
OK — 99 obrotu pieniężnego \ kredytu
B — 99 budżetowy
K — 99 finansów i podatków komunalnych
RK — 99 rachunkowo-kasowy
G — 99 ceł
ZPP — „ zobowiązań i postępowania podatkowego
POD — 99 podatków: obrotowego i dochodowego
PW — 99 podatku od wynagrodzeń
MOSk — » podatku od nabycia praw majątkowych 

i opłaty skarbowej
P — 99 innych podatków bezpośrednich
EA — 99 egzekucji administracyjnej
SNP — 99 specjalnego nadzoru podatkowego
M — 99 monopolów
U — 99 ubezpieczeń
Sp — 99 spółdzielczości
L — •• likwidacyjny
R — -M różnych
Z — zarządzenie
I — instrukcja
O — okólnik
Ob T- obwieszczenie
Uch uchwała
Rp rozporządzenie
Reg regulamin
Kom -- komunikat
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OGŁOSZENIE O BILANSIE 
BILANS ZAMKNIĘCIA na 31 grudnia 1948 r. 

SPÓŁKI AKCYJNEJ PRZEMYSŁ MYDLARSKI I PERFU­
MERYJNY FRYDERYK PULS w Warszawie.

STAN CZYNNY: Majątek stały zł 1.854.600 gr 46, Ma­
jątek obrotowy zł 29.385.920 gr 10, straty z lat poprzednich 
1.139.434 gr 83, Razem zł 32.479.955 gr 39.

STAN BIERNY: Kapitały własne i umorzenia zł 4.631.915 
gr 74, Kapitały obce zł 9.362.122 gr 80. Niepodniesiona dy­
widenda z r. 1943 zł 17.392.—s Zysk z 1947 r. zł 6.501.372. 
gr 85, Zysk z 1948 r. zł 11.967jl52'.—, Razem zł 32.479.955 
gr 3 9 .-.

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW na 31 grudnia 1948 r. 
Spisano etykiety do' mydeł „URODA“ zł 477.051.—, Amor­
tyzacja zł 21.205.—, Zakup surowców zł 61.863.296.—K 
Koszty ogólne zł 47.533.901.—, Zysk operacyjny za 1948 r. 
zł l j  .967.152.—, Razem zł 121.862.605.—.

Wpływy: procenty bankowe zł 28.538.—. Za cegłę z roz­
biórki domu na ul. Daniłowiczowskiej 12 zł 100.000.—. 
Sprzedaż wyrobów zł 105.914.722.—, Remanenty towarowe 
zł 15.819.345.—. Razem zł 121.862.605.—.

Cena zł 30
Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Minister 

stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Warunki prenumeraty i ogłoszeń.
Prenumerata płatna jest zgóry i przyjmuje się na okresy 

1949 r. Należność z tytułu prenumeraty wynosi rocznie — 
zł 2.400; półrocznie — zł 1.300; kwartalnie — zł 700. 
miesięcznie — zł 300.

Komplety lub poszczególne egzemplarze Dziennika Urzę­
dowego z lat ubiegłych, oraz z okresu poprzedzającego 
wpłatę prenumeraty, mogą być zamawiane w miarę posia- . 
danego zapasu po cenach sprzedażnych poszczególnych 
egzemplarzy, z wyjątkiem egzemplarzy za 1945 r., które są. 
całkowicie wyczerpane. -
Komplet za 1946 r. wg. cen jednostkowych wynosi zł 3542 

,, za 1948 r. ,, ,, » »> >» 4.356-
Wszelkie należności z tego tytułu należy wpłacać na konte 

czekowe administracji Dziennika Urzędowego Min. Skarbu 
w P. K. O. Nr I - 4428, podając na odcinku dowodu wpła­
ty, w sposób czytelny; cel wpłaty, nazwę instytucji względ­
nie nazwisko i imię wpłacającego, dokładny adres oraz okras- 
czasu, którego wpłata dotyczy. Wysyłka zamawianych eg­
zemplarzy dokonywana jest po otrzymaniu pełnej należności.

Od 1 stycznia 1949 r. wysyłka egzemplarzy Dziennika 
Urzędowego Min. Skarbu dokonywana jest listami poleco­
nymi. Reklamacje w sprawie nieotrzymania poszczególnych 
numerów należy kierować bezpośrednio pod adresem adr^i- 
nistraęji Dziennika Urzędowego Min. Skarbu w Warszawie, 
ul. Wileńska 2/4, w terminie miesięcznym od daty wydania, 
reklamowanego numeru. Wszelkie późniejsze reklamacje nie 
będą uwzględniane i ponowne wysłanie' brakujących nume­
rów nastąpić może po uprzednim wpłaceniu należności na 
powyższe konto czekowe w P. K. O., wg. ceny jednostkowej 
za poszczególne egzemplarze.

Należność za ogłoszenie o zagubieniu lub skradzeniu le­
gitymacji urzędowej pobierana jest w kwocie  ̂ryczałtowej 
zł 600 — która obliczona jest wraz z należnością za numet 
dowodowy. Zgłoszenia należy przesyłać drogą służbową do 
Administracji Dziennika Urzędowego w Warszawie, ul. Wi­
leńska 2/4, po uprzednim wpłaceniu należności w pełnej wy 
sokości na powyższe konto czekowe w P. K. O.

Cena wszelkich innych ogłoszeń wynosi zł 90 — aa jed«f> 
szerokości jednej szpalty.

Drak. PWPW. Warszawa, Saagusaki 1.


